АДМИНИСТРАЦИЯ КИТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
[bookmark: _GoBack]МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.05.2021 года № 33-па

О внесении изменений в постановление Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района от 12.12.2019 года № 125-па «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Курской области от 06.11.2019 года №1066-па «Об утверждении государственной программы Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Курской области», Уставом муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района от 12.12.2019 года №125-па следующие изменения:
1.1. В паспорт «Комплексное развитие сельских территорий Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области;
- в подпрограмму «Организация и содержание прочих объектов благоустройства на территории Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области» муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области»;
-в паспорт Подпрограммы «Организация и содержание прочих объектов благоустройства на территории Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области» муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области» на 2020 – 2025 годы слова «объем финансовых средств из бюджетов всех уровней составляет 6862,054тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 6862,054 тыс. рублей,
в том числе:
средства местного бюджета 686,205 тыс. рублей,
средства областного бюджета 4803,438 тыс. рублей
средства внебюджетные 1372,411 тыс. рублей
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год –  0 тыс. рублей» заменить на слова «объем финансовых средств из бюджетов всех уровней составляет 8082,093 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 6862,054 тыс. рублей,
в том числе:
средства местного бюджета 686,205 тыс. рублей,
средства областного бюджета 4803,438 тыс. рублей
средства внебюджетные 1372,411 тыс. рублей
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 530,039 тыс. рублей;
2023 год – 380,000 тыс. рублей;
2024 год – 310,000 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей».
1.2. В разделе 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Подпрограммы слова «Общий объем финансовых средств из бюджетов всех уровней составляет 6862,054  тыс. рублей» заменить на слова «Общий объем финансовых средств из бюджетов всех уровней составляет 8082,093 тыс. рублей».
1.3. Прилагаемое Приложение №1 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Китаевского сельсовета
Медвенского района                                                                   О.Н.Евглевская

Приложение №1
к муниципальной программе «Комплексное развитие
 сельских территорий Китаевского сельсовета
 Медвенского района Курской области»

Система программных мероприятий
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области» 2020 – 2025 гг.

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источники
финансирования
	Сумма расходов,
всего тыс. руб.
	В том числе по годам:
	Ответственные за реализацию мероприятий

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Создание и обустройство детской игровой площади  в с.Любицкое
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	599,315
	599,315
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Китаевского сельсовета

	2.
	Создание и обустройство спортивной площадки с.Любицкое, д.2-я Китаевка
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	648,914
	588,914
	0
	0
	60,000
	0
	0
	Администрация Китаевского сельсовета

	3.
	Создание и обустройство детской игровой площади  в д. Денисовка  ,д 2-я Китаевка,д.Губановка
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	1468,208
	1308,208
	0
	60,000
	0
	100,000
	0
	Администрация Китаевского сельсовета

	4.
	Создание и обустройство зоны отдыха в д.Губанока 2 шт, с.Любицкое
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	485,000
	0
	0
	385,000
	0
	100,000
	0
	Администрация Китаевского сельсовета

	5.
	Организация пешеходных коммуникаций с.Любицкое,д.Денисовка,д 2-я Китаевка,д.Губановка
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	340,018
	119,979
	0
	85,039
	100,000
	35,000
	0
	Администрация Китаевского сельсовета

	6
	Освещение населенных пунктов Китаевского сельсовета Медвенского района
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	1999,230
	1999,230
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Китаевского сельсовета

	7
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в с.Любицкое,
д.Денисовка,д.2-я Китаевка,д.Губановка
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	246,408
	246,408
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Китаевского сельсовета

	8
	Обустройство общественного колодца с.Любицкое,д.Губановка,д.2-я Китаевка,д.Денисовка
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	95,000
	0
	0
	0
	20,000
	75,000
	0
	Администрация Китаевского сельсовета

	9
	Фасад здания МКУК «Лубянский СК» д.Денисовка
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	200,000
	0
	0
	0
	200,000
	0
	0
	Администрация Китаевского сельсовета

	10
	Восстановление историко-культурных памятников с.Любицкое, д.Денисовка,д.2-я Китаевка,д Губановка Медвенского района
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	2000,000
	2000,000

	Администрация Китаевского сельсовета

	ВСЕГО по программе:

	8082,093
	6862,054
	0
	530,039
	380,000
	310,000
	0